
ZHLUBOKA DÝCHEJTE!!! PLNÁ NÁDRŽ TAM
ZA 10 KORUN, V ČESKU ZA DVA TISÍCE!
NEJLEVNĚJŠÍ POHONNÉ HMOTY VE SVĚTĚ
RVOU SRDCE
- CZ24 News | 23. dubna 2022

ČESKO: Zatímco čeští motoristé oslavují pokles cen pohonných hmot k hranici 40 korun za litr, jinde
ve světě stojí plná nádrž méně než pytlík rohlíků či sklenice vody. V takové Venezuele se dokonce za
palivo mnohdy ani neplatí, stačí menší dýško obsluze a dluh je vyrovnán. Za hubičku tankují i
obyvatelé Íránu, Libye nebo Sýrie. Podívejte se na přehled nejlevnějších pohonných hmot ve světě.

Pomalu, ale přeci jen klesají!
Zavedená opatření české vlády v boji proti drahým pohonným hmotám začínají přinášet ovoce. Ceny
benzinu i nafty už několikátý den po sobě klesají. Litr „pětadevadesátkového“ Naturalu nyní
natankujeme v průměru za 42,40 Kč. Diesel je o pár korun dražší, stojí 44,67 Kč za litr.
Srdcervoucím faktem ale je, že jinde ve světě tolik nestojí ani plná nádrž. Žebříček nejlevnějších
paliv poukazuje hned na několik zemí, v nichž tamní motoristé tankují litr benzinu a nafty hluboko
pod korunu, ne-li skoro zadarmo.

Nejlevnější pohonné hmoty ve světě

Země Benzin Země Nafta
Venezuela 0,566 Kč Írán 0,232 Kč
Libye 0,721 Kč Venezuela 0,566 Kč
Írán 1,162 Kč Libye 0,721 Kč
Sýrie 7,151 Kč Sýrie 3,251 Kč
Alžírsko 7,250 Kč Saudská Arábie 3,799 Kč
Kuvajt 7,793 Kč Alžírsko 4,575 Kč
Angola 8,650 Kč Angola 7,298 Kč
Nigérie 9,315 Kč Egypt 8,215 Kč
Turkmenistán 9,700 Kč Kuvajt 8,536 Kč
Kazachstán 10,295 Kč Turkmenistán 8,730 Kč
Zdroj: Global Petrol Prices
Uvedené ceny jsou platné k datu 18.4.2022 a vychází z údajů zveřejněné portálem Global Petrol
Prices. Jedná se vždy o průměrné ceny paliv daného státu, které jsou následně z cizích měn
převedeny na koruny. Rozdíly v cenách mezi zeměmi jsou způsobeny různými daněmi a dotacemi.
Všechny země mají přístup ke stejným cenám ropy na mezinárodních trzích, ale poté se rozhodnou
zavést odlišné daně. V důsledku toho je maloobchodní cena paliv odlišná.

 

https://cz24.news/zhluboka-dychejte-plna-nadrz-tam-za-10-korun-v-cesku-za-dva-tisice-nejlevnejsi-pohonne-hmoty-ve-svete-rvou-srdce/
https://cz24.news/zhluboka-dychejte-plna-nadrz-tam-za-10-korun-v-cesku-za-dva-tisice-nejlevnejsi-pohonne-hmoty-ve-svete-rvou-srdce/
https://cz24.news/zhluboka-dychejte-plna-nadrz-tam-za-10-korun-v-cesku-za-dva-tisice-nejlevnejsi-pohonne-hmoty-ve-svete-rvou-srdce/
https://cz24.news/zhluboka-dychejte-plna-nadrz-tam-za-10-korun-v-cesku-za-dva-tisice-nejlevnejsi-pohonne-hmoty-ve-svete-rvou-srdce/
https://www.globalpetrolprices.com/
https://www.globalpetrolprices.com/


 

200krát levnější než v Česku
Absolutně nejlevnější benzín čerpají řidiči ve Venezuele, kde díky vysokým dotacím vyjde v přepočtu
na pouhých 0,57 haléřů. Plná pětačtyřiceti litrová nádrž by tak majitele nové Škody Octavie přišla na
25 korun. To je oproti 1908 Kč v Česku slušný rozdíl. Diesel zde stojí úplně stejně jako již zmiňovaný
benzin. Nutno podotknout, že internetem kolují články či videa o tom, jak místní obyvatelé za palivo
mnohdy ani nezaplatí, jelikož je až příliš levný. Dluh vyrovnají jakýmsi dýškem pro obsluhu čerpací
stanice.

Podobně tomu je i v Íránu, kde mají rekordně levnou naftu. Litr stojí v přepočtu neuvěřitelných 0,23
haléřů! To znamená, že za plnou nádrž Octavie byste zaplatili 10 korun (v Česku 2010 Kč). Naopak
benzin „už” tady stojí více jak korunu. Trio zemí s absolutně nejlevnějšími pohonnými hmotami
uzavírá Libye. Benzin a nafta zde vyjde shodně na 0,72 Kč za litr. Na palivu výrazně ušetříte i při
dovolené v Sýrii, Alžírsku, Saudské Arábii, Kuvajtu, Egyptě nebo třeba v Angole.

V Evropě narazíte na nejlevnější pohonné hmoty v Maďarsku, kde tamní vláda na podzim kvůli
vysoké inflaci zastropovala jejich ceny. Litr Naturalu 95 tu stojí v průměru 31,41 Kč a nafty 31,42 Kč.
O něco dráž než v Maďarsku se tankuje v Polsku a Slovinsku. Benzin vyjde levněji u našich jižních
sousedů, kde stojí v průměru 33,85 Kč, ve Slovinsku pak 36,71 Kč. Také nafta se prodává levněji
v Polsku, a to za 36,91 Kč. Ve Slovinsku za ni řidiči zaplatí 37,64 Kč.

Pohonné hmoty hlad neukojí
Na závěr se ještě sluší říci, že v zemích s nejlevnějšími pohonnými hmotami panují naprosto odlišné
podmínky nežli v Evropě. Například ve Venezuele činí minimální mzda v přepočtu asi 52 korun. V
zemi chybí potraviny, léky i další základní zboží. Situaci zde ještě zhoršila probíhající pandemie
koronaviru. Litr benzinu a nafty tak má pro tamní obyvatele nakonec mnohem větší cenu, než se
zprvu může zdát. O moc lépe na tom nejsou ani ve zmíněném Íránu nebo Libyi.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/donate/
https://www.globalpetrolprices.com/gasoline_prices/
https://www.globalpetrolprices.com/gasoline_prices/
https://www.globalpetrolprices.com/diesel_prices/
https://www.globalpetrolprices.com/diesel_prices/
https://t.me/cz24news
https://www.autosalon.tv/novinky/ridicuv-chleba/plna-nadrz-za-pouhych-10-korun-v-nekterych-statech-se-za-pohonne-hmoty-pomalu-ani-neplati

